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Sveriges svar på begäran om utlåtande om beredningsmaterialet gällande 

delgeneralplan för Reväsvaara vindkraftspark 

Miljöministeriet i Finland underrättade Sverige om möjligheten att lämna 

synpunkter på den återupptagna planeringen av vindkraftsparken Reväsvaara 

den 30 maj 2021 efter att den 26 november 2020 meddelat att delgeneralplanen 

för vindkraft i Reväsvaara anhängiggjorts.  

Sverige har efterfrågat förlängd svarstid på beredningsmaterialet och har getts 

möjlighet att svara senast den 31 augusti 2021. 

Naturvårdsverket bekräftar härmed mottagandet av underrättelsen och meddelar 

att Sverige avser att delta i det fortsatta förfarandet med miljöbedömning av 

delgeneralplanen 

 

Samrådsprocessen 

Naturvårdsverket har remitterat det översända materialet till berörda 

myndigheter, kommuner och organisationer i Sverige. Samrådet i Sverige har 

pågått från den 2 juni till den 27 augusti 2021. Beredningsmaterialet har även 

funnits tillgängligt på Naturvårdsverkets webbplats. 

Ett digitalt samrådsmöte har hållits för den svenska allmänheten den 17 juni. 

Samrådsmötet och information om samrådet har annonserats i lokal media och 

har även informerats om på Övertorneå kommuns webbplats.   

 

Inkomna synpunkter 

Här nedan redovisas kortfattat resultatet av samrådsprocessen med en kort 

sammanfattning av synpunkterna som framförts av myndigheter, kommun, 

organisationer och företag. Synpunkterna som lämnats av privatpersoner 

refereras inte här. Alla inkomna svar bifogas denna skrivelse 

Naturvårdsverket har mottagit svar på det utsända beredningsmaterialet från 

Följande instanser: 

Energimyndigheten avstår från att yttra sig. 

mailto:registrator@naturvardsverket.se


NATURVÅRDSVERKET  2(4) 

Sametinget har yttrat sig tidigare i ärendet och har ingenting att tillägga. 

Trafikverket lämnar synpunkter på transportfrågor kopplade till 

vindkraftsetablering. 

Länsstyrelsen i Norrbottens län lämnar synpunkter på beredningsmaterialet 

främst vad gäller beskrivningen av landskapet, dess kvalitéer, känslighet och 

påverkan. Länsstyrelsen tar också upp brister i beskrivningen av världsarvet 

Struves meridianbåge, brist på jämförelse av de alternativa vindkraftsområdena, 

behov av komplettering vad gäller den kumulativ påverkan och avsaknad av 

motivering av planområdets avgränsning. 

Finsk-svenska Gränsälvskommissionen tar upp lokaliseringen av 

vindkraftsparken och påtalar bland annat Torne älv som ett värdefullt 

landskapsområde av riksintresse, Struves meridianbåge, förändringarna i 

projektdesignen samt att en annan lokalisering bättre skulle kunna förverkliga 

gränsöverenskommelsens syfte.  

Övertorneå kommun yrkar på att den planerade vindkraftsparken ej uppförs. 

Kommunen bedömer att Reväsvaara vindkraftspark medför en stor negativ 

påverkan på boende, företag och kommunens utvecklingsplaner. En etablering 

av en vindkraftspark på finsk sida av Torne älv raserar investeringar, bidrar till 

ytterligare sjunkande befolkningsantal och gör att arbetstillfällen försvinner. 

Kommunen utvecklar i yttrandet de kvalitéer och värden som finns på svenska 

sidan av Torne älv och som kommunen bedömer påverkas och skadas av 

etableringen. Kommunen beskriver också näringslivsutvecklingen, 

besöksnäringen och projekt som bedöms påverkas negativt av etableringen och 

redovisar ett antal större etableringar och initiativ inom kommunen och hur 

dessa kommer att påverkas av den planerade vindkraftsparken. 

Kommunen understryker behovet av förnyelsebar energi såsom vindkraft men 

betonar vikten av att utvecklingen av förnyelsebara energikällor inte bidrar till 

negativa effekter för andra faktorer som är viktiga för att kunna skapa en hållbar 

framtid för kommande generationer.  

Luppio intresseförening påtalar de visuella konsekvenserna från svensk sida 

och att vindkraftsparkens placering kommer att ge mycket negativa 

konsekvenser för människors levnadsvillkor och trivsel för de boende i Luppio 

och byarna norr och söder om Luppio. Bildkollaget uppfattas inte beskriva 

situationen på ett rättvist sätt. Det framförs att miljökonsekvensbeskrivningen är 

bristfällig och att förhållandena förändrats sedan den togs fram för sex år sedan. 

Risudden Vitsaniemi Byaförening påtalar brister i den enkät som refereras till i 

miljökonsekvensbeskrivningen. Byaföreningen redovisar i vilken omfattning 

befolkningen är för och emot en vindkraftsetablering och redogör för varför en 

stor majoritet av befolkningen är negativa till en vindkraftspark i Tornedalen och 

Reväsvaara. De främsta orsakerna är påverkan på landskapsbilden, påverkan på 

turism som det satsas stort på i området där tystnad, mörker och upplevelser i 

naturskön miljö är attraktivt och ett säljargument. Vidare påtalas beroendet av 

inflyttning till svenska Tornedalen där attraktiviteten minskar genom 

vindkraftsetablering. 

Byaföreningen anser vidare att utredningarna har gjorts utan att sätta sig in i den 

svenska sidans förhållanden och påtalar bristen på samordning av 

vindkraftsetableringar. 
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Besöks- och upplevelsenäringsföretagen Arthotel Tornedalen och Konsthallen 

Tornedalen opponerar sig emot uppförandet av vindkraftsparken i Reväsvaara. 

Reväsvara vindkraftspark gör ett brutalt intrång i ett naturskönt och 

kulturkänsligt område och blir ett förödande hinder i fortsatt utveckling av 

besöksnäringen i gränsbygden Sverige Finland. 

Vindkraftsparken tar ifrån oss det mest värdefulla vi har att erbjuda människor 

som reser över hela jordklotet för att uppleva vår orörda och rena miljö där 

norrsken och midnattssol är en världsattraktion. 

Arthotel Tornedalen och Konsthall Tornedalen är en investering på runt 70 

miljoner SEK som invigdes 2013 och tar emot gäster från Europa, USA, Asien 

och Australien. 

Dessutom har synpunkter och yttranden inkommit från drygt 20 privatpersoner. 

____________________ 

Beslut om denna skrivelse har fattats av enhetschef Christian Haglund efter 

föredragning av handläggare Egon Enocksson, kontaktpunkt för 

Esbokonventionen. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Christian Haglund 

 Egon Enocksson 

  

För kännedom 

Miljödepartementet, Emma Sjöberg 

Miljöministeriet Finland, Sanna Andersson 

 

Bilagor, yttranden från: 

Energimyndigheten  

Sametinget 

Trafikverket  

Länsstyrelsen i Norrbottens län 

Finsk-svenska Gränsälvskommissionen 

Övertorneå kommun 

Luppio intresseförening 

Risudden Vitsaniemi Byaförening 

Konsthallen Tornedalen 
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